

# Motion till riksdagen

1989/90:Sk322

av Rosa Östh och Ulla Tillander (båda c)

Bilavdrag i samband med barns vistelse på daghem

---

Vi återkommer i denna motion med en fråga, som vi tidigare motionerat om och som genom skattereformen blir särskilt aktuell.

Det gäller möjligheterna till avdrag för arbetsresor och dessas koppling till barnomsorgen.

För ett mycket stort antal personer är tillgången till barnomsorg en förutsättning för förvärvsarbete. Det måste därför anses logiskt att kostnader för barnomsorg betraktas som utgifter för inkomstens förvärvande och därför, inom vissa ramar, skall vara avdragsgilla. Den frågan tas upp av centerpartiet i annat sammanhang.

Här berörs, som ovan sagts, reseavdragens utformning.

För att få göra avdrag för resa med egen bil till arbetet krävs att tidsvinsten per dag skall vara minst två timmar jämfört med om allmänna kommunikationsmedel använts. Vid skattemyndigheternas bedömningar tas ingen hänsyn till skattebetalarens behov av barnomsorg eller möjlighet att utnyttja sådan.

Att en småbarnsmamma måste använda den egna bilen till arbetet därför att daghemmet öppnar först efter att det enda lämpliga tåget eller bussen avgått, beaktas inte. Inte heller tas det någon hänsyn till om en förälder före arbetet måste skjutsa sitt barn med bil till daghemmet ett antal mil i den riktning arbetsplatsen ligger. Enligt skattemyndigheternas bedömning skall föräldern först skjutsa barnet, därefter återvända till bostadsorten för att sätta sig på tåget.

Enligt prövning i rättsinstans har myndigheterna stöd för sitt agerande i gällande lagstiftning.

När vår tidigare motion behandlades i skatteutskottet avsågs den med motiveringen att frågan borde bedömas i samband med skattereformen. Det vi nu vet om skattereformen tyder inte på att olägenheterna kommer att undanröjas. Tvärtom innebär de starkt ökade resekostnaderna en ytterligare försämring för de småbarnsföräldrar som befinner sig i en liknande situation som de som ovan beskrivits.

När vi nu står inför genomförandet av en stor skattereform som skall gälla under många år framöver, är det angeläget att sådana regler undanröjes som måste uppfattas som både ojämlika och diskriminerande.

De som drabbas av dessa regler är vanligtvis kvinnor, ofta ensamstående och lågavlönade.

Till detta kan läggas att många små barn, genom samhällets märkliga inkomsekvens, måste vistas på daghemmet betydligt längre tid än vad som annars skulle vara fallet.

## Hemställan

Mot. 1989/90

Sk322

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär att reglerna för bilavdrag ändras så att vid beräkning av tidsvinst också beaktas den tid det tar att lämna och hämta barn på daghem och liknande.

Stockholm den 17 januari 1990

*Rosa Östh (c)*

*Ulla Tillander (c)*